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Budget og regnskab anmeldes nu 
i EnergiData Online

Af fuldmægtig Susanne Brix, 
Konkurrencestyrelsen 

I marts 2008 gik seneste fase af 
Energitilsynets elektroniske anmel-
delsesløsning EnergiData Online i 
luften. 

Der er tale en udbygning på flere 
væsentlige områder. Den elektroniske 
løsning på varmeområdet dækker nu 
alle varmeforsyningernes ”økonomi-
ske” anmeldelser til Energitilsynet, 
dvs. varmepriser, budget, regnskabs-
eftervisning og produktionsomkost-
ninger til brug for fastsættelse af pris-
loft for affaldsforbrændingsanlæg. 

Tarifblad, vedtægter, leverings-
bestemmelser mm. skal dog fortsat 
anmeldes på ”traditionel” vis, dvs. pr. 
post eller mail.

Gå til EnergiData Online via 
www.Energitilsynet.dk 
I forbindelse med etablering af et nyt 
virk.dk i marts måned blev der åbnet 
mulighed for at gå til EnergiData 
Online via et link fra Energitilsynets 
hjemmeside. Samtidig blev der lavet 
en ny signeringsservice. 

Hidtil har signering fundet sted på 
virk.dk, men signeringen er nu flyt-

tet over i EnergiData Online miljøet. I 
starten har der været nogle børnesyg-
domme med den nye løsning, og der 
kan fortsat være enkelte problemer. 
Formålet er dog at sikre en mere sta-
bil løsning.

Anmeldelse af budget- og regn-
skabseftervisning
Den helt afgørende nyskabelse er, at 
budgetter og regnskabseftervisnin-
ger fremover anmeldes i EnergiData 
Online. 

Budget- og regnskabsanmeldel-
serne findes på indberetningssiden i 
EnergiData Online ligesom anmeldel-
sen af varmepriser. Anmeldelsen star-
ter med en ”start indberetning”, hvor 
varmeforsyningen angiver, hvilken 
periode anmeldelsen omfatter. Det er 
forskelligt for budget og regnskab. 
Budgettet anmeldes forud og angives 
med budgetperiodens start. 

Regnskabseftervisningen anmeldes 
efter regnskabsperiodens afslutning 
og periodeangives med regnskabs-
årets slutning. 

For at gøre anmeldelsesskemaet 
mere overskueligt, er det delt op i 
faneblade. 

Det første faneblad, Generelle 

oplysninger, indeholder oplysning 
om, hvorvidt forsyningen sælger til 
forbruger og vigtige informationer 
om, hvad der skal indsendes sammen 
med anmeldelsen. 

De næste faneblade fører hen til 
henholdsvis de nødvendige omkost-
ninger, der kan indregnes i priserne, 
og til indtægter. I budgetskemaet er 
der herudover kun nogle enkelte tek-
niske data, der skal oplyses under det 
sidste faneblad.

I regnskabseftervisningen er der der-
udover et faneblad til aktiver og pas-
siver og til supplerende oplysninger. 

Supplerende oplysninger er eksem-
pelvis CO2-kvoter og journalnummer 
for godkendt forrentning af indskuds-
kapital. Journalnummeret sikrer, at 
Energitilsynets godkendelse fore-
ligger. Der er også specifikation af 
anlægssaldo, som udfyldes samtidig 
med posten på aktivsiden, idet syste-
met fra aktivposten ”anlæg” springer 
direkte til specifikationen.

Blandt de supplerende oplysninger 
er også oplysning om, at afstemning 
mellem regnskabseftervisning og 
eventuelt regnskab aflagt efter anden 
lovgivning er indsendt. 

IT

Alle varmeværkets økonomiske anmeldelser til Energitilsynet 
kan nu foregå via EnergiData Online.
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havde en medarbejdersignatur fra 
forsyningen. 

Nu er det muligt for en admini-
strator/revisor, der er registreret i 
EnergiData Online som fuldmagts-
haver, med sit eget CVR-nummer 
at få adgang til alle de forsyninger, 
den pågældende har fuldmagt til at 
anmelde for.

Formålet med de nye anmeldelser er 
at forenkle og rationalisere anmel-
delserne til Energitilsynet. Også for 
dermed at få mere fyldestgørende og 
sikre anmeldelser. Det vil give tidsbe-
sparelse både for forsyningerne og 
for Energitilsynet. 

Det giver også mulighed for at 
overføre data fra system til system for 
eksempel Dansk Fjernvarmes stan-
dardkontoplan og dermed reducere 
anmeldelse af identiske data til for-
skellige formål. Drøftelser om dette er 
i gang med Dansk Fjernvarme.

sb@ks.dk

tra faneblad i regnskabsskemaet, der 
hedder ”prisloft”.

Under dette faneblad findes den hidti-
dige prisloftanmeldelse, men således 
at de tal, der er anmeldt i regnskabs-
eftervisningen, allerede fremgår af 
prisloftanmeldelsen. 

Dette indebærer en væsentlig for-
enkling af prisloftanmeldelsen, og det 
er også baggrunden for, at hele regn-
skabsanmeldelsen skal være udfyldt, 
inden det er muligt at gå til prisloft-
anmeldelsen.

Anmeldelse via fuldmagt på 
varmeområdet
Det er nu muligt, at en forsyning kan 
give en administrator, fx sin revisor 
eller en anden forsyning, fuldmagt til 
at anmelde i EnergiData Online på for-
syningens vegne. 

Hidtil har det kun været muligt at 
anmelde på vegne af en forsyning, 
hvis administrator/fuldmagtshaver 

Eksempler på afstemning findes i 
vejledning til budget og regnskabsef-
tervisning i EnergiData Online og på 
Energitilsynets hjemmeside.

I de nye anmeldelser er der end-
videre tilføjet valideringsregler, fx er 
det ikke muligt at anmelde budget 
med en dato, der er ældre end anmel-
delsesdagen, og der er indlagt bereg-
ningsregler, f.eks beregning af over-/
underdækning.

Prisloftanmeldelsen er integre-
ret i regnskabseftervisningen
Produktionsvirksomheder skal efter 
de gældende regler anmelde produk-
tionsomkostninger til brug for fast-
sættelse af prisloft for affaldsforbræn-
dingsanlæg. 

Anmeldelsen er hidtil foregået sær-
skilt i EnergiData Online. Den særskil-
te anmeldelse er nu udgået. 

Varmeproducenter, der skal anmel-
de produktionsomkostninger – og 
kun disse – vil derfor have et eks-


